



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	70.454.792,35	32.648.554,28	63.735.493,00	37.911.928,74	70.454.792,35	62.839.629,54
RECEITAS DE CAPITAL	906.276,96	3.334.499,98	5.714.000,00	561.216,96	906.276,96	3.467.439,57
SUBTOTAL	71.361.069,31	35.983.054,26	69.449.493,00	38.473.145,70	71.361.069,31	66.307.069,11
(-) DEDUÇÕES	8.727.085,62	4.249.946,52	8.486.493,00	4.631.604,84	8.727.085,62	9.530.903,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	24.999,98	50.000,00	0,00	0,00	1.402.681,73
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	358.697,30	205.700,00	398.000,00	171.574,33	358.697,30	364.524,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	189.558,33	49.500,00	99.000,00	186.723,33	189.558,33	299.106,31
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.178.829,99	3.969.746,54	7.939.493,00	4.273.307,18	8.178.829,99	7.464.590,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	62.633.983,69	31.733.107,74	60.963.000,00	33.841.540,86	62.633.983,69	56.776.165,97
RECEITA CORRENTES	70.868.660,30	32.648.554,28	63.735.493,00	38.325.796,69	70.868.660,30	62.839.629,54
RECEITAS DE CAPITAL	906.276,96	3.334.499,98	5.714.000,00	561.216,96	906.276,96	3.467.439,57
SUBTOTAL	71.774.937,26	35.983.054,26	69.449.493,00	38.887.013,65	71.774.937,26	66.307.069,11
(-) DEDUÇÕES	8.727.085,62	4.249.946,52	8.486.493,00	4.631.604,84	8.727.085,62	9.530.903,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	24.999,98	50.000,00	0,00	0,00	1.402.681,73
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	358.697,30	205.700,00	398.000,00	171.574,33	358.697,30	364.524,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	189.558,33	49.500,00	99.000,00	186.723,33	189.558,33	299.106,31
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.178.829,99	3.969.746,54	7.939.493,00	4.273.307,18	8.178.829,99	7.464.590,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	63.047.851,64	31.733.107,74	60.963.000,00	34.255.408,81	63.047.851,64	56.776.165,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	58.580.765,87	29.290.382,94	58.580.765,87	24.052.685,40	58.249.827,71	51.297.668,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	281.876,66	140.938,33	281.876,66	101.876,66	142.999,76	178.033,40
SUBTOTAL	58.298.889,21	29.149.444,61	58.298.889,21	23.950.808,74	57.967.951,05	51.119.634,71
DESPESAS DE CAPITAL	4.361.540,35	2.180.770,18	4.361.540,35	1.587.453,62	4.342.123,02	6.443.322,28
(-) Deduções	1.735.179,25	867.589,63	1.735.179,25	830.849,60	1.735.179,25	1.163.775,51
Amortização de Dívida	1.735.179,25	867.589,63	1.735.179,25	830.849,60	1.735.179,25	1.163.775,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.925.250,31	30.462.625,16	60.925.250,31	24.707.412,76	60.574.894,82	56.399.181,48
RESULTADO	-60.925.250,31	-30.462.625,16	-60.925.250,31	-24.707.412,76	-33.595.407,46	-56.399.181,48
RESULTADO	-52.746.420,32	-26.492.878,62	-52.985.757,31	-20.434.105,58	-29.322.100,28	-48.934.590,87
RESULTADO	2.122.601,33	1.270.482,59	37.749,69	9.547.996,05	660.001,35	376.984,49

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-12.624.069,18	-11.754.030,67	-10.888.889,93	865.140,74	1.735.179,25
(-) Disponibilidade de Caixa	3.874.256,79	3.470.011,34	4.987.186,23	1.517.174,89	1.112.929,44
(-) Aplicações Financeiras	0,00	1.182.994,43	1.182.994,43	0,00	1.182.994,43
(-) Ativo Realizável	680.323,93	818.486,44	968.237,77	149.751,33	287.913,84
(+) Restos a Pagar Processados	-5.275.077,49	-916.942,24	-6.293.028,75	-5.376.086,51	-1.017.951,26
(II) Dívida Consolidada Líquida	-13.344.565,95	-7.199.480,70	-10.043.500,25	-2.844.019,55	3.301.065,70
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-13.344.565,95	-7.199.480,70	-10.043.500,25	-2.844.019,55	3.301.065,70
(I) Dívida Consolidada	-11.550.374,37	-10.680.335,86	-11.010.258,15	-329.922,29	540.116,22
(-) Disponibilidade de Caixa	3.874.256,79	3.470.011,34	3.312.485,28	-157.526,06	-561.771,51
(-) Aplicações Financeiras	0,00	1.182.994,43	3.336.454,44	2.153.460,01	3.336.454,44
(-) Ativo Realizável	680.323,93	819.486,44	958.877,59	139.391,15	278.553,66
(+) Restos a Pagar Processados	-5.281.724,49	-923.589,24	-6.286.849,92	-5.363.260,68	-1.005.125,43
(II) Dívida Consolidada Líquida	-12.277.518,14	-6.131.432,89	-9.689.290,76	-3.557.857,87	2.588.227,38
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-12.277.518,14	-6.131.432,89	-9.689.290,76	-3.557.857,87	2.588.227,38